ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.12.2024№1184

с. Мошенское

О внесении изменений в Устав территориального
общественного самоуправления «Бродское»

В соответствии с Положением о территориальном общественном
самоуправлении в Мошенском муниципальном округе Новгородской
области, утвержденным решением Думы Мошенского муниципального
округа Новгородской области от 25.11.2024 № 192, на основании протокола
собрания граждан д.Броди, д.Базарово, д.Крепужиха, д.Село, д. Воротово,
д.Колчигино, д.Раменье, д.Игнатьевское, Администрация Мошенского
муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав территориального общественного самоуправления
«Бродское», утвержденный постановлением Администрации Долговского
сельского поселения от 28.12.2017 № 58, изменения:

1.1. В статье 1:
1.1.1. Изложить пункт 1.1 в редакции:
«1.1. Территориальное общественное самоуправление  «Бродское»

(далее именуется - ТОС) создается и действует в соответствии с
Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов
государственной власти Новгородской области, Положением о
территориальном общественном самоуправлении в Мошенском
муниципальном округе Новгородской области, утвержденным решением
Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области от
25.11.2024 №192, иными нормативными правовыми актами органов местного
самоуправления Мошенского муниципального округа Новгородской области
и настоящим Уставом.».

1.1.2. Заменить в пунктах 1.2 и 1.3 слова «Долговского сельского

2

поселения» на «Мошенского муниципального округа Новгородской
области».

1.2. Заменить в статье 2 слова «Долговского сельского поселения» на
«Мошенского муниципального округа Новгородской области».

1.3. Заменить в статье 3 слова «Долговского сельского поселения» на
«Мошенского муниципального округа Новгородской области».

1.4. Заменить в пункте 5.2 статьи 5 слова «Долговского сельского
поселения» на «Мошенского муниципального округа Новгородской
области».

1.5. В статье 7:
1.5.1. Изложить абзацы 6,7,8,12 пункта 7.1. в редакции:
 «Общее собрание граждан правомочно, если в нем принимает участие

не менее 1/3 жителей данной территории, обладающих правом голоса.
Инициаторами проведения общих собраний граждан по вопросам

осуществления территориального общественного самоуправления могут
быть ОТОС, а также группа граждан, достигших 16-летнего возраста и
проживающая на территории ТОС, которая составляет более чем 50
процентов от численности  указанных граждан, депутат Думы Мошенского
муниципального округа Новгородской области, Дума Мошенского
муниципального округа Новгородской области, Глава Мошенского
муниципального округа Новгородской области.

Инициатор общего собрания определяет дату, время и место
проведения общего собрания граждан путем вручения им, а так же
направления в адрес Администрации Мошенского муниципального округа
Новгородской области и Думы Мошенского муниципального округа
Новгородской области письменных уведомлений в срок, не позднее, чем за
15 дней до дня проведения собрания.».

«Решения общих собраний, принимаемые ими в пределах своей
компетенции, не могут противоречить действующему федеральному и
областному законодательству, Уставу и иным нормативным правовым актам
органов местного самоуправления Мошенского муниципального округа
Новгородской области.».

1.5.2. Заменить в пункте 7.2:
 слова «Администрацию Долговского сельского поселения» на

«Администрацию Мошенского муниципального округа Новгородской
области» в соответствующих падежах;

слова «Совет депутатов Долговского сельского поселения» на «Думу
Мошенского муниципального округа Новгородской области».

1.6. Заменить в пункте 9.1 статьи 9 слова «Долговского сельского
поселения» на «Мошенского муниципального округа Новгородской
области».

1.7. Заменить в пункте 10.7 статьи 10 слова «Долговского сельского
поселения» на «Мошенского муниципального округа Новгородской
области».

3

1.8. Заменить в статье 11 слова «Долговского сельского поселения» на
«Мошенского муниципального округа Новгородской области».

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Мошенского муниципального округа Новгородской области.

Глава муниципального округа                                    Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 25.12.2024 16:38
Срок действия:  с 16.11.2023 по 08.02.2025